
令和３年８月18日 

 
 各 中 学 校 長 様 
 

                                 北海道士幌高等学校長 

                                      赤 穂 悦 生  

 

   令和３年度 オープンスクール（一日体験入学）の開催について（一次案内） 

 処暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、次のとおり開催いたします。貴校生徒及び担当教職員の皆様にご案内

いただき、ご参加いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 目   的   

 本校の魅力や学習を分かりやすく伝え、進路選択の一助となるよう実施する。 

２ 対 象 者  

(1) 令和４年度に本校への入学を希望する中学３年生 

(2) 本校に興味を持つ中学２年生 

(3) 中学校の教職員及び保護者  

３ 日   時 

  令和３年９月17日（金） （12：20～受付開始） 

４ 時   程   

10：00前後より    各中学校よりバス出発 

※バスの運行はコロナウィルス感染症対策を講じてはおりますが、 

３密状態を避けるためにも自家用車のご利用をお勧めします。 

12：20～       バス到着・受付開始 

  12：20～13：00    昼食・休憩（各自持参願います） 

  13：00～13：20    学校紹介 

  13：25～14：00    授業見学 

14：00～15：15    アグリビジネス科・フードシステム科授業体験 

  15：15～15：50    アンケート記入・まとめ等 

  15：50～16：30    専攻班活動・部活動見学 

  16：30～       バス出発 

              ※保護者による送迎が可能な中学生のみ１８：００まで見学できます。 

５ 参加申込み 

(1) 別紙１ 参加申し込み書をメールまたはＦＡＸにて９月７日（火）までに返信願います。 

   ＦＡＸ：01564-5-4130  e-mail：kyoutou@shihoro-hs.com 

 (2) 参加方法の詳細については別紙２をご覧ください。 

 

６ そ の 他   

(1) １３：３０～１４：３０に希望保護者・引率者を対象に懇談会を実施します。 

 (2) 各中学校への二次案内（詳細版）につきましては９月10日頃となります。 

 (3) オープンスクールに関わるお問い合わせは、次の担当者までお願いします。 

 

 

 

 

北海道士幌高等学校 教頭 峯田 雅大 
 ＴＥＬ：０１５６４－５－３１２１ 
 ＦＡＸ：０１５６４－５－４１３０ 

 ：kyoutou@shihoro-hs.coma 





別紙２ 

士幌高校オープンスクールの参加にあたって 

 

１ 本校までの移動について 

（1）送迎バスを利用される場合は、下記の最寄り中学校を選び、記入をお願いします。 

・帯広コース（士幌高校→西陵→南町→第四→翔陽→第一→士幌高校） 

・音更コース（高校→緑南→下音更→共栄→音更→駒場→士幌中央中→士幌高校） 

※両コースともに、実際のコースに関しては申込み後に調整します。 

（希望する停車場所名を（ ）に記入してください 

（2）バスの運行はコロナウィルス感染症対策を講じてはおりますが、自家用車のご利用をお勧めし

ます。 

 (3) 学校の所在地は事前にご確認ください。  

住所：河東郡士幌町字上音更21番地15 ＨＰ http://shihoro-highschool.com/ 

 

２ 部活動の見学・体験について 

  部活動の見学・体験が可能です。希望される方は下記より選び別紙１の（ ）に記入してください。 

 希望の無い場合については部活動・放課後活動見学ツアーを企画しています。 

体験可能部活動 

バドミントン 野球  ラグビー バレーボール 写真研究同好会 書道 ライディング 

 

  

希望の無い場合 

士幌高校の放課後活動（部活動、講習会、農業クラブ活動）を見学するツアーを行います。 

 

３ 懇談会について 

  懇談会は 13：30～14：30 頃まで実施しております。懇談内容でお聞きしたい内容を下記からお選

びください。また、例年質問が多い内容につきましてはHPに記載しております。 

http://shihoro-highschool.com/entrance/ 

 

 懇談内容  

A 学習に関すること B 諸費用などに関すること C フレンドハウス（下宿）に関すること 

C その他（欄外にお書きください） 

 

４ 参加生徒持ち物 

(1) 上靴 

(2) ジャージなど汚れてもよい服装 

(3) タオル（大変な作業はしませんが汗などを拭くためにご用意願います） 

(4) 飲み物（コロナウイルス感染症及び熱中症対策のため各自準備をお願いします） 

(5) 雨具（外での移動もありますので、雨天に備えて傘などの準備をお願いします） 

  (6) マスクの着用をお願いします。 

５ そ の 他 

（1）当日、発熱などの風邪症状による体調不良の方は参加をお取りやめください。 

（2）コロナウイルス感染症の感染防止対策のため、検温などを実施します。また、今年度については

試食もありませんのでご了承ください。 

（3）コロナウィルス感染症の流行状況によっては急遽中止になることがあります。その際は HP など

で連絡いたします。 

(4) 不明な点につきましては 教頭 峯田（01564-5-3121）までお問い合わせください。 

A 

B 

C 

参加申込書の

記入箇所です 


	002  　中学校向け文書
	001　中学生向けポスター
	004　別紙２

